
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.gminagrunwald.biuletyn.net 

 

Gierzwałd: Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 1 

500 000,00 zł na sfinansowanie planowanego w 2016 roku deficytu 

budżetu Gminy Grunwald i spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 

Numer ogłoszenia: 38245 - 2016; data zamieszczenia: 12.04.2016 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: 

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie , Gierzwałd 33, 14-107 

Gierzwałd, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 89 642 69 00, faks 89 642 69 21. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminagrunwald.biuletyn.net 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Udzielenie kredytu długoterminowego 

w wysokości 1 500 000,00 zł na sfinansowanie planowanego w 2016 roku deficytu budżetu Gminy 

Grunwald i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem 

zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego na okres od miesiąca kwietnia 2016 r. do 30 

listopada 2026 r. w wysokości 1 500 000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Grunwald w 2016 roku oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 2. Odsetki 

płatne miesięcznie począwszy od uruchomienia kredytu. 3. Kredyt uruchomiony w jednej transzy tj. 

http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/


w ciągu 7 dni od dnia zawarcia umowy. 4. Terminy spłaty rat kredytu kwartalnie począwszy od dnia 

30.09.2017 do 30 listopada 2026 r. 5. Odsetki naliczane są przez Kredytodawcę w okresach 

miesięcznych od kwoty zadłużenia. 6. Oprocentowanie kredytu jest naliczone wg zmiennej stawki 

WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych, obowiązującej w dniu kolejnego okresu odsetkowego, 

powiększonej o stałą marżę banku. 7. Terminy spłaty kredytu: lata 2016 - 2026, w tym: 1. 

30.09.2017 - 10 000,00 zł 2. 30.11.2017 - 10 000,00 zł 3. 31.03.2018 - 25 000,00 zł 4. 31.05.2018 - 

25 000,00 zł 5. 30.09.2018 - 25 000,00 zł 6. 30.11.2018 - 25 000,00 zł 7. 31.03.2019 - 20 000,00 zł 

8. 31.05.2019 - 20 000,00 zł 9. 30.09.2019 - 20 000,00 zł 10. 30.11.2019 - 20 000,00 zł 11. 

31.03.2020 - 20 000,00 zł 12. 31.05.2020 - 20 000,00 zł 13. 30.09.2020.- 20 000,00 zł 14. 

30.11.2020 - 20 000,00 zł 15. 31.03.2021.-. 20 000,00 zł 16. 31.05.2021.-. 20 000,00 zł 17. 

30.09.2021.-. 20 000,00 zł 18. 30.11.2021.-. 20 000,00 zł 19. 31.03.2022 - 20 000,00 zł 20. 

31.05.2022 - 20 000,00 zł 21. 30.09.2022 - 20 000,00 zł 22. 30.11.2022 - 20 000,00 zł 23. 

31.03.2023 - 32 500,00 zł 24. 31.05.2023 - 32 500,00 zł 25. 30.09.2023 - 32 500,00 zł 26. 

30.11.2023 - 32 500,00 zł 27. 31.03.2024 - 32 500,00 zł 28. 31.05.2024 - 32 500,00 zł 29. 

30.09.2024 - 32 500,00 zł 30. 30.11.2024 - 32 500,00 zł 31. 31.03.2025 - 50 000,00 zł 32. 

31.05.2025 - 50 000,00 zł 33. 30.09.2025 - 50 000,00 zł 34. 30.11.2025 - 50 000,00 zł 35. 

31.03.2026 - 150 000,00 zł 36. 31.05.2026 - 150 000,00 zł 37. 30.09.2026 - 150 000,00 zł 48. 

30.11.2026 - 150 000,00 zł Razem 1 500 000,00 zł 8. Należne odsetki naliczane są za każdy dzień 

korzystania z kredytu, licząc od dnia jego udzielenia. Naliczanie odsetek dokonuje się w 

miesięcznych okresach i o ich wysokościach należy poinformować Kredytobiorcę. Odsetki od 

wykorzystanego kredytu są płatne po zakończeniu miesiąca w terminie 7 dni od daty otrzymania 

noty obciążeniowej (informacji) o wysokości naliczonych odsetek przy czym: 1) pierwszy okres 

obrachunkowy liczony jest od dnia wypłaty i kończy się w ostatnim dniu miesiąca, 2) kolejne 

miesięczne okresy obrachunkowe liczone są od następnego dnia po zakończeniu poprzedniego 

okresu obrachunkowego, 3) ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu poprzedzającym 

całkowitą spłatę kredytu. Ostatnia rata odsetek jest płatna w terminie spłaty ostatniej raty kredytu. 9. 

Za spłatę odsetek przyjmuje się dzień wpływu należności na rachunek kredytowy. Jeżeli termin 

płatności przypada na dzień uznany ustawowo wolny od pracy, spłata odsetek następuje w 

pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy. 10. Oprocentowanie 

kredytu liczone wg zmiennej stawki WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych, obowiązującej na 

każdy pierwszy dzień okresu odsetkowego, (publikowanej w internetowym serwisie informacyjnym 

Reuters o godz.11.00) powiększonej (+) / pomniejszonej (-) o stałą marżę banku wyrażoną w 

punktach procentowych. W przypadku gdy pierwszy dzień okresu odsetkowego jest dniem 

ustawowo wolnym od pracy stosuje się stawkę z kolejnego dnia roboczego następującego po tym 

dniu. Jeżeli dniem wolnym od pracy dla Wykonawcy jest sobota niebędąca dniem świątecznym 



stosuje się stawkę WIBOR z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego pierwszy dzień okresu 

odsetkowego. 11. Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Zamawiający ma prawo: a) dokonać 

wcześniejszej spłaty kredytu lub jego części bez uprzedniego powiadomienia Kredytodawcy i bez 

ponoszenia jakichkolwiek obciążeń z tego tytułu. W przypadku wcześniejszej, częściowej spłaty 

kredytu, okres kredytowania pozostaje bez zmian, chyba że Kredytobiorca złoży odmienną 

dyspozycje na piśmie, b) do przesunięcia terminu spłaty kredytu na wniosek Zamawiającego na 

późniejsze okresy bez obciążania Zamawiającego z tego tytułu dodatkowymi kosztami. 12. Odsetki 

od zaciągniętego kredytu nie będą kapitalizowane. 13. Nie dopuszcza się wyszczególniania w 

ofercie dodatkowych elementów kosztowych. 14. Celem wstępnego zbadania zdolności kredytowej 

oraz opracowania własnych informacji przez Kredytodawcę Zamawiający dołącza do Specyfikacji 

dokumenty wymienione na końcu SIWZ. 15. Zamawiający informuje na podstawie art. 36 ust. 5 

ustawy, że ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia nie dopuszcza udziału 

podwykonawców. 16. Jednocześnie Zamawiający informuje, że: 1) nie dopuszcza przedstawienia w 

przetargu własnych projektów umów, 2) nie będzie wypełniał żadnych druków dostarczonych przez 

Wykonawców bowiem Zamawiający dostarczył w SWIZ wszelkie dane, które umożliwiają 

sporządzanie przez Wykonawców własnych analiz, w związku z powyższym Zamawiający nie 

będzie przetwarzał danych zawartych w SWIZ, 3) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Grunwald za poszczególne lata zostaną dołączone w załączniku.. 

II.1.5) 

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 

  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.11.30.00-5. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Rozpoczęcie: 30.04.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 

III.2) ZALICZKI 



III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania Zamawiający 

informuje, że Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w 

postępowaniu stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumenty wymienione w ppkt 

3) pkt 1 działu XIII SIWZ. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego 

do oferty oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącego 

załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumentów wymienionych w ppkt 3) pkt 1 działu XIII SIWZ. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający informuje, że 

Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie 

załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu 

stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ; 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku dysponowania potencjałem technicznym Zamawiający informuje, że 

Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie 

załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu 

stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 

Zamawiający informuje, że Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku 

udziału w postępowaniu stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena spełniania warunku 

nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu warunku udziału 

w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o W zakresie warunku znajdowania się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 

wykonanie zamówienia Zamawiający informuje, że Wykonawca składa oświadczenie o 

spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. 

Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o 

spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 



opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 

wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 



raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 

1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 

1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Wykonawca, ubiegający się o zamówienie publiczne, winien załączyć do oferty wymagane 

dokumenty: 1) Wypełniony formularz oferty (zał. nr 1), 2) W celu potwierdzenia spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 do oferty należy załączyć: a) 

oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu określonych w art. 22 ust. 1 ustawy 

(zał. nr 2), b) zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na rozpoczęcie działalności bankowej, o 

którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 

128 z późn. zm.). 



SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 95 

 2 - Czas uruchomienia kredytu od dnia przekazania dyspozycji - 5 

IV.2.2) 

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Zamawiający ma prawo: a) dokonać wcześniejszej spłaty kredytu 

lub jego części bez uprzedniego powiadomienia Kredytodawcy i bez ponoszenia jakichkolwiek 

obciążeń z tego tytułu. W przypadku wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu, okres kredytowania 

pozostaje bez zmian, chyba że Kredytobiorca złoży odmienną dyspozycje na piśmie, b) do 

przesunięcia terminu spłaty kredytu na wniosek Zamawiającego na późniejsze okresy bez 

obciążania Zamawiającego z tego tytułu dodatkowymi kosztami. Zamawiający działając w oparciu o 

art. 144 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość wprowadzenia zmian w 

treści umowy w stosunku do treści złożonej oferty w przypadku wystąpienia okoliczności, których 

nie można było przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności. W razie zaistnienia istotnej 

zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający może odstąpić od umowy w 

terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W przypadku, o którym mowa w 

zdaniu poprzednim, wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 

wykonania części umowy. Postanowienia zawartej umowy mogą ulec zmianie na zasadach i 

warunkach określonych w Kodeksie cywilnym. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.gminagrunwald.biuletyn.net 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Gmina Grunwald 

z siedzibą w Gierzwałdzie Gierzwałd 33 14-107 Gierzwałd. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 21.04.2016 godzina 10:00, miejsce: Gmina Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie Gierzwałd 

33 14-107 Gierzwałd Sekretariat I piętro. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Zamówienie nie jest finansowane ze środków UE.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia:nie 

 


